M. I, t74 s, C. del notaro «lulivs domini Macari de Raineriis de Nurcia »
senza data di essa.

CCCCLXIL

1473, aprile 14. Roma. = Sisto IV, per impedire che le donne riman-
gano senza maritarsi, ad istanza del comune di Viterbo con-
ferma «nonnulla statuta, ordinationes et reformationes super
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« dotum rerumque dotalium et apparatuum earumdem exce-
« dentie reductione »; ¢ ne ordina la perpetua osservanza
sotto pena della scomunica e di cinquecento fiorini d’oro di
camera.

« Ad perpetuam rei memoriam. Romanus pontifex cui .—
« Datum Rome apud Sanctumpetrum anno incarnationis do-
«minice millesimo quadringentesimo septuagesimo secundo,
« decimoctavo kalendas maii, poutificatus nostri anno primo ».

SC, a. 779, B. O.

CCCCLXIL

1473, gennaio 27. Roma. Sisto IV ordina al bargello del Patri-
" monio che senza speciale mandato del governatore non si im-
mischi in Viterbo nelle cause civili e criminali che spettano
al governatore e al podesti,
« Considerantes quod in civitate — Datum Rome apud
« Sanctum.  Petrum sub annulo piscatoris die .xxviI. ianuarii
« .MCCCCLXXIIL., pontificatus nostri anno secundo ».

SC. n. 782, Br. O., SD,; M. I, 1779, 111, C. senza data di essa ¢ senza
- ricognizione notarile,

CCCCLXIIL

1473, febbraio 5. Roma. Sisto IV « pﬁoi’ibus et communi civitatis
« Viterbiensis ». In risposta alla loro domanda da ordine che,
finito I’anno della vendita « gabelle generalis» fatta a «Phi
« lippo de Arimino et eius sotiis », il tesoriere del Patrimonio
disponga che I'ufficio medesimo torni ad essere amministrato
« circa officia et introitus et exitus illius juxta stilum et con-
« suetudinem ante quam dicta venditio fieret, non obstantibus
« instrumentis per ipsam Cameram factis ».

« Fides et devotio — Datum Rome apud Sanctum Petrum
« sub annulo piscatoris die .v. februarii .Mccccrxxu., ponti-
« ficatus nostri anno secundo ». .

SC. n. 783, Br. O,, SD.

CCCCLXIV.

1473, novembre 16. Roma. Sisto IV « gubernatori et thesaurario
« provincie Patrimonii». A petizione dei Viterbesi, derogando
ad una bolla antecedente, da essi stessi domandata, « super
« prohibitione de non introducendis in ipsam civitatem pannis
« laneis infra pretium quadraginta bracchiorum pro quolibet
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a bracchio panni », ed interrogatone prima il Comune, vuole
che sia permessa la loro introduzione senza alcuna clausola
come prima della bolla suddetta.

« Supplicatum nobis — Datum Ronre apud Sanctum Petrum
« sub annulo piscatoris die .xv1. novembris .MccccLxxni., pon-
« tificatus nostri anno tertio ».

SC. n. 784, Br, O,, S 1., con in fine il decreto in data 26 agosto 1474 del
governatore ¢ commissario specisle con cui si concede quanto sopra per
lo spazio di cinque anni.

CCCCLXV.

1474, gennaio 27. Roma. Sisto IV commette al priore di Santo
Stefano in Viterbo e al vicario generale del vescovo di sco-
municare coloro che, a detto dei priori di Viterbo, «librum
« reformationum dicte civitatis per lulium de Nursia tun¢ can-
« cellarium dictorum priorum scriptum, et quasdam alias scri-
« pturas, instrumenta publica et res alias ad civitatem predi-
« ctam spectantes sulftraxerunt », qualora dentro il termine che
essi stabiliranno, non sia tutto restituito.

« Significarunt nobis — Datum Rome apud Sanctum Pe-
« trum anno incarnationis dominice millesimo quadrigentesimo
« septuagesimo tertio, septimo kalendas februarii, pontificatus
« nostri anno tertio ».

SC. n. 7%, B. O.; M. I, 1815, C. del 1§ febbraio 1474 per mano del mo-
taro e Albertus ser Bartolomei Tomasiis. .

(CCGCLXVL

1475, settembre 7. Roma. Sisto IV ordina al comune di Viterbo
che il bestiame non si mandi per alcun motivo fuori della
dogana di Roma, del Patrimonio e della Marca di Ancona.

« Ordinavimus quod — Datum Rome apud Sanctum Pe-
« trum sub annulo piscatoris die .viL. septembris .MccccLxxv.,
« pontificatus nostri anno quinto ».

SC. n. 991, Br. 0., SD.

CCCCLXVIL

1476, maggio 6. Roma. Sisto .IV «prioribus civitatis Viterbii ».
Udite « graves exactiones, quibus bariselli provincie Patrimonii
« et alii extraordinarii officiales, concives et incolas in civitate
« Viterbii premunt super exactionibus, quas interdum per gu-
« bernatores et alios officiales provincie memorate illis com~
« mitti contingit tam pro captura quam detentione et execue
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« tionum salariis et dependentibus eisdem », ordina che i me-
desimi officiali « nullatenus audeant aliquas omnino executiones
« in ipsa civitate Viterbii facere, nisi in criminalibus excessibus
«et pecuniariis debitis fiscalibus dumtaxat, et tunc de expresso
« mandato gubernatoris vel thesaurarii », ed osservando in tutto
la forma degli statuti ed ordinamenti viterbesi.

« Intelleximus non sine — Datum Rome apud Sanctum
« Petrum sub amulo piscatoris die .vi. maii .MccccLxxv1I., pon-
« tificatus nostri anno quinto ». A

SC. n. 793, Br, O,, SD.; M. I, 1838, 1, C. contemporanea del notaro
« Adrianus ser Constantini » di Viterbo, cancelliere del Comune; ibid.
¢. 184 a. C. senza data di essa e senza ricognizione notarile.

CCCCLXVIIL

1480, marzo 22. Roma. Il legato e vicario generale nelle terre della
Chiesa, « Philibertus [Hugonet] Sanctorum Iohannis et Pauli
« presbyter cardinalis », per volere del pontefice fa noto al co-
mune di Viterbo che egli sospende fino a beneplacito del papa
la bolla che limitava alle donne la somma della dote; ed ordina
al vescovo di Viterbo [Francesco Maria Visconti francescano)
di assolvere i trasgressori senza ricevere, pena la scomunica,
alcun compenso per I assoluzione.

« Cum ut nuper audivimus — Datum Rome in domibus
« nostre solite residentie anno Domini millesimo quadringen-
« tesimo octuagesimo, die vigesimasecunda mensis martii, pon-
« tificatus vero domini [Sisti pape IV] anno nono».

SC. n. 799, P. O, SD.

CCCCLXIX.

1481, ottobre 14. Viterbo. Sisto IV « prioribus et comuni civitatis
« Viterbii ». Si conferma il decreto del Consiglio generale di
Viterbo che non possa esportarsi dal territorio viterbese « ali-
« quod genus grasae, bladi vel frumenti sub pena amissionis
«totius laborerii et ipsius bladi » e da applicarsi parte per la
fabbrica del governatore, parte a favore del denunziante e del-
I’ esecutore, Inoltre perché¢ i Viterbesi hanno messo mano ad
e instaurare viam publicam viterbiensem que ducit versus Ro-
« mam », volendo che non siano molto gravati, si liberano « ab
« onere quinquaginta ducatorum auri pro adaptatione et refe-
« ctione strate Montis Marii imposito; ita tamen ut viam ipsam
« viterbiensem, sicuti facere promis[erunt], cam effectu et ce-

Archivio della R. Societa romana di storia patria. Vol. XX. 3
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«lerius quam fieri possit commode aptare et instaurare cu-
« re[at] ». '

« Attenta fide et — Datum Vitgrbii sub annulo piscatoris
« die .xiII. octobris .McccCcLXXXI., pontificatus nostri anno un-
« decimo ». ' '

SC. n. 801, Br. 0., SD.; M, I, 1873, C. contemporanes del notero ¢ An-
« tonius Blasiolus de Castro » cancslliere del Comune.

CCCCLXX.

1483, maggio 29. Roma. Sisto IV concede al comune di Viterbo

« quod nemo, qui aliquam gabellam isthius civitatis vel in pre-
«senti anno emit vel in futuro emet, possit quoquomodo pre-
atextu belli aut pestis sive sterilitatis vel cuiusvis alterius for-
« tuiti casus petere defalcationem pretii ». Di pitt « ad obviandum
« penuriam ex defectu agriculture Patrimonii », gli concede
« quod pro represaliis tam ad instantiam Camere apostolice,
« quam cuiusvis alterius ex quacunque causa concessis, boves
a aratorii nullo pacto capiantur ».